
Protokół Wspólnego 

 Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 26 stycznia 2026 r.  

 

 

    Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało  

od godz.1630 do godz. 2000.    

W posiedzeniu udział wzięło 15 radnych. 

 

Wspólne posiedzenie Komisji zostało nagrane, nagranie jest dostępne w biurze rady Urzędu 

Miejskiego. 

 

Przewodniczący odczytał porządek posiedzenia. 

1. Przedstawienie porządku obrad. 

2. Wystąpienie mieszkańca Tułowic, w trakcie którego przedstawi prezentację związaną  

z stanem zachowania dziedzictwa kulturowego w Tułowicach.  

3. Omówienie protokołu z XXV Sesji Rady Miejskiej z dnia 18 grudnia 2025 r.  

4. Omówienie protokołu ze wspólnego posiedzenia komisji w dniu 15 grudnia 2025 r. 

5. Omówienie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Tułowice na lata 2026 – 2028. 

6. Omówienie uchwały w sprawie w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

Rocznego programu współpracy Gminy Tułowice z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

 i o wolontariacie na 2026 r. 

7. Omówienie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

8. Omówienie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2026 r. 

9. Interpelacje i zapytania radnych (na piśmie). 

10. Odpowiedzi na listy i zapoznanie się z otrzymaną korespondencją od poprzedniej Sesji. 

11. Odpowiedzi na wolne wnioski z poprzedniej Sesji oraz wspólnego posiedzenia Komisji. 

12. Wolne wnioski. 

13. Zakończenie obrad.                         

 

Zaproszony na posiedzenie Komisji Piotr Berger omówił przygotowaną prezentację na temat 

zabytków gminnych. 

Radni zaproponowali zorganizowanie spotkania z Panem Gerberem oraz Burmistrzem. 

 

Ad. 3 

Przewodniczący zapytał czy są zastrzeżenia do treści przygotowanego protokołu z poprzedniej 

sesji. Brak zastrzeżeń. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący zapytał czy są zastrzeżenia do treści przygotowanego protokołu ze wspólnego 

posiedzenia Komisji w dniu 15 grudnia 2025 r. Brak zastrzeżeń. 



 

Ad. 5 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Ewa Ziubrzycka-Bień wyjaśniła, że 3-letni Program 

został opracowany na podstawie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Dodała, że Program był konsultowany, udostępniony na stronie internetowej w Ośrodku Pomocy 

Społecznej i nie wpłynęły żadne wnioski w zakresie projektu. Głównym kierunkiem działań jest 

wsparcie i pomoc rodzinom zagrożonych kryzysem, wczesna interwencja oraz działania 

profilaktyczne. Wymieniła działania określone Programem. 

Kierownik Ewa Ziubrzycka-Bień odpowiadała na pytania Radnych dotyczące realizacji zadań 

określonych przez Ośrodek. 

 

Ad. 6 

Sekretarz Gminy Andrzej Romian przedstawiając projekt uchwały w sprawie w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Tułowice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2026 r., wyjaśnił, że na wniosek nadzoru prawnego Wojewody 

Program zostaje uzupełniony o zapis dotyczący konsultacji, które były przeprowadzone.  

Poinformował o otwarciu przez powołaną Komisję złożonych ofert. Brak pytań Radnych. 

 

Ad. 7, 8 

Skarbnik Gminy Bogusława Krawczyk przedstawiła zmiany wprowadzone do uchwał w sprawie 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej oraz w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na  

2026 r. szczegółowo omawiając pochodzenie kwot zwiększających poszczególne pozycje zmian 

oraz ich cele ich wydatkowania. Brak pytań Radnych. 

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Tomasz Gala wymienił korespondencję otrzymaną w okresie 

międzysesyjnym. Poinformował o otrzymaniu rozstrzygnięcia nadzorczego od Wojewody, 

uchylającego podjętą przez Radę Uchwałę w sprawie diet radnych wyjaśnił, że powodem 

uchylenia była między innymi i przede wszystkim zmiana wysokości potrącenia za nieobecności 

na posiedzeniach z 20% na 5%. 

Sekretarz Gminy Andrzej Romian przytoczył wyrok sądu, na które powołuje się Wojewoda 

wyjaśniając brak zgody na 5% potrącenia za nieobecności. 

Rozmawiano na temat diet. 

Skarbnik Bogusława Krawczyk poinformowała i wyjaśniła zasady wchodzącego w życie   

w życie Krajowego Systemu eFaktur (KSEF).  

Rozmawiano o różnych sytuacjach, które mogą zaistnieć podczas korzystania z KSEF. 

Przewodniczący Rady przekazał pytanie mieszkańca gminy dotyczące losów Uchwały intencyjnej 

w sprawie obwodnicy Tułowic oraz planów związanych z terenami inwestycyjnymi. 

Poinformował, że udzielił odpowiedzi, iż Gmina stara się o pozyskanie środków na budowę drogi 



i łącznika, aby połączyć ulicę Betonową z Biedronką wraz z rozbudową sieci wodno 

kanalizacyjnej.  

Przewodniczący przekazał również pytanie o to, które miejsce zajęło Tułowice w rankingu Gmin. 

Sekretarz Gminy Andrzej Romian poinformował o przeanalizowaniu wszystkich 6 wniosków, 

które wpłynęły w przedmiocie Europejskiej Inicjatywy Społecznej i zostaną poddane pod 

dyskusję. Wskazał konieczność ustalenia terminu spotkania. Po krótkiej dyskusji ustalono 

spotkanie na najbliższy czwartek po sesji.  

Sekretarz przedstawił zadania zawarte we wszystkich złożonych wnioskach, które Radni otrzymają 

na swoje skrzynki mailowe, następnie wyjaśnił i szczegółowo omówił zasady głosowania nad 

wyborem wniosków. 

Dyskutowano nas sposobem głosowania, w dyskusji udział wzięli Radni: 

Sylwia  Szklorz,  Agnieszka  Zawadzka,   Piotr  Mazurkiewicz,  Elżbieta  Kuzdrowska,  Andrzej 

Bojkowski, Michał Kuciński, Marzena Pochopień, Piotr Szmidt. 

 

Ad. 10 

Odpowiedzi na listy i zapoznanie się z otrzymaną korespondencją od poprzedniej Sesji. 

 

 

Ad. 11 

Odpowiedzi na wolne wnioski z poprzedniej Sesji oraz wspólnego posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 12 

Wolne wnioski. 

Radna Sylwia Szklorz przekazała uzyskaną informację o nieprzyjemnych zapachach wydzielających 

się z fabryki basenów w Ligocie Tułowickiej. 

Radny Marcin Patrys zaoferował się, że może porozmawiać z właścicielem firmy, którego zna 

osobiście. 

Radna Dominika Drążek przekazała zgłoszenie o intensywnym kopceniu z komina i podejrzeniu 

palenia śmieciami przez firmę umiejscowioną obok Biura Rachunkowego Karolina.  

W odpowiedzi Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Cykowski powiedział, że zna sytuację i ma 

wiedzę o problemie wynikającym z bliskości lokalizacji, ponieważ dym z komina tej firmy leci 

bezpośrednio na budynek Biura. Wie, że firma korzysta z  systemu rekuperacji, była u nich Policja 

i okazało się, że przedsiębiorca pali zgodnie z prawem węglem, który też nie pachnie.  

Radna Agnieszka Zawadzka poprosiła o odpowiedź w sprawie czyszczenia rzeki przez Wody 

Polskie. Na co Radca Prawny Anna Fus odpowiedziała, że rozmawiała z Dyrektor Zarządu Zlewni 

Wód w Nysie, która przekazała informację, że rzeka w dniu dzisiejszym była czyszczona, 

pracownicy Wód Polskich w trakcie rozmowy byli na odbiorze robót i Dyrektor nie miała jeszcze 

informacji zwrotnej, lecz powinno to być już uporządkowane. 



Radca przekazał uzyskaną informację o pozostawieniu części drzew do samoczynnego 

oczyszczenia, rozkładu. 

Radna Elżbieta Kuzdrowska powiedziała, że udostępni Radnym materiały dotyczące Regulaminu 

odbioru odpadów w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych wraz ze swoimi 

propozycjami zmian. Poprosiła Radnych o nanoszenie swoich propozycji.  

Rozmawiano na temat możliwości wprowadzenia zaproponowanych przez Radnych zmian  

i konieczności uzgodnienia ich z Dyrektorem ZGKiM oraz Radcą. 

Radna Sylwia Szklorz przypomniała temat umieszczenia tablic informacyjnych przy śmietnikach. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gala zapytał czy są jakieś informacje na temat monitoringu oraz 

źródła środków na ten cel.  

Przewodniczący zapytał czy doszło do spotkania w sprawie sportu, na co uzyskał odpowiedź od 

Radnego Adama Pestki, że do spotkania nie doszło i oczekuje on, że propozycja wyjdzie z Urzędu.  

Rozmawiano na temat pomysłu utworzenia Ośrodka Sportu, w dyskusji udział wzięli Radni: 

Adam Pestka, Tomasz Gala, Machał Kuciński, Michał Patrys, Elżbieta Kuzdrowska, Agnieszka 

Zawadzka, Piotr Szmidt. 

W wyniku dyskusji potwierdzono konieczność umówienia spotkania w tym temacie. 

Radna Sylwia Szklorz poprosiła o zapytanie Burmistrza czy ma już osobę do koszenia traw na 

terenie sołectw. 

 

W związku z zrealizowaniem wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady 

Tomasz Gala zamknął wspólne obrady Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach.          

 

 

 

                                                                                            Przewodniczący Rady  

 Miejskiej w Tułowicach 

 

        Tomasz Gala 

 


